
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел.8(81554)76640 

 

РЕШЕНИЕ      

от 1 апреля 2016 г.                                                        № 136 

 п. Печенга 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.02.2014 г.            

№293 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»» 

 
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом 

Мурманской области от 29.06.2007 г. № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в 

Мурманской области», Постановлением Правительства Мурманской области от 

18.06.2014 г. № 312-ПП «О внесении  изменений в постановление Правительства 

Мурманской  области от 11.01.2013 г. № 2-ПП», решением Совета депутатов от          

29.08.2014 г. № 329 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования городское поселение Печенга от 27.09.2013 г. № 256 «О внесении изменений 

в структуру администрации городского поселения Печенга» и Уставом городского 

поселения ПеченгаПеченгского района Мурманской области, Совет депутатов 

 

решил: 

 

1.Внести в решение Совета депутатов от 28.02.2014 г. № 293 «Об утверждении 

Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского 

района Мурманской области», следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение 

Печенга Печенгского района Мурманской области»«Размер должностных окладов» 

изложитьв новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2. Приложение №2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение 

Печенга Печенгского района Мурманской области»«Размер ежемесячного денежного 

поощрения» изложить в новой редакциисогласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

1.3. Пункт 6.1. раздела 6 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы» после слов «в следующих пределах:» дополнительной 

строкой следующего содержания: «по главной группе должностей муниципальной 

службы – в размере от 110 до 180 процентов должностного оклада» 

2.Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2016 г. 

3.Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

городского поселения Печенга. 

 

Глава городского поселения  Печенга 

Печенгского района                                                                П.А. Мустиянович 

 

                                                                                                                     



                                                                                                                 Приложение № 1 

  к Положению  «Об оплате труда муниципальных  

служащих органов местного самоуправления  

муниципального образования городское поселение Печенга  

Печенгского района Мурманской области» 

 

РАЗМЕР 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

 

Наименование должностей  

муниципальной службы Должностной оклад 

Главные должности 

Глава местной администрации 5184,00 

Ведущие должности                        

Заместитель Главы местной администрации           4174,00 

Начальник отдела местной администрации (с    

правом юридического лица) 
4074,00 

Старшие должности                        

Начальник отдела местной администрации (без    

права юридического лица)               

3570,00 

Заместитель начальника отдела администрации (с 

правом юридического лица) 

3570,00 

Главный специалист                     2989,00 

Ведущий специалист                     2842,00 

Младшие должности                        

Специалист 1 категории                 2535,00 

Специалист 2 категории                 2140,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение № 2 

к Положению «Об оплате труда муниципальных  

служащих органов местного самоуправления  

муниципального образования городское поселение Печенга 

 Печенгского района Мурманской области» 

 

РАЗМЕР 

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ 

 

Наименование должностей муниципальной  

службы 

Количество должностных  

окладов 

минимальный 

размер 

максимальный 

размер 

Главные должности 

Глава местной администрации 1,9 3,5 

Ведущие должности                        

Заместитель Главы местной администрации                     1,8 3,5 

Начальник отдела местной администрации (с    

правом юридического лица) 

1,8 3,3 

Старшие должности                        

Начальник отдела местной администрации (без    

права юридического лица)               

1,7 3,0 

Заместитель начальника отдела администрации (с 

правом юридического лица) 

1,7 3,0 

Главный специалист                     1,6 2,3 

Ведущий специалист                     1,6 2,1 

Младшие должности                        

Специалист 1 категории                 1,6 2,1 

Специалист 2 категории                 1,6 2,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


